aparte de su saldo inicial, para el segundo
trimestre del año 2021 no se debitaron ingresos al almacén por este concepto.

CGN2016 01 VARIACIONES 
TRIMESTRALES SIGNIFICATIVAS

La variación de esta cuenta está directamente relacionada con las transferencias de recursos hecha a los
Trescientos cincuenta y cuatro (354) FSE, los recursos por gratuidad educativa del SGP asignados mediante
Resolución del Ministerio de Educación Nacional se depositan en las cuentas bancarias de los FSE en el primer
semestre del año 2021. A la fecha se presentan saldos por valor de $53.791.160.075.